paraverat, rotundas tamen haud dubie magis quam triremes<sup>h)</sup>.

### §. 7. Bella cum Atheniensibus.

Neque tamen Aeginetarum in Athenienses odium hac quiete elanguerat: et bellum, cum primum redintegratum esset, ut nunquam indicebatur, ita nunquam cessabat. Brevis ante pacem Antalcideam tempore, Olymp. XXCHIX, 2, 4.<sup>i)</sup>, cum bellum inter Lacedaemonios et Athenienses denuo mari geri coeptum esset, Eteonicus Spartanus, Ephorum consensu, Aeginetis veniam impetraverat in Attica praedandi<sup>j</sup>). Tumque illi eruptione factâ statim maritima Atticae incursare, et promptius exercere vetus in Athenienses odium: quanto horum detimento, iam desiderium pacis apud eos arguit, λαγκαῖς, ut Xenophon ait, οὐδὲ Αἰγίνιος ἀποκταμένους. Contra Athenienses, ita tantum non obsessi<sup>m)</sup>, gravi armaturâ duce Pamphilo transvectâ Aeginam terra marique decem triremibus obsidione cingunt (X. V, 1. 2.): donec Teleutias Lacedaemonius, tum forte ad stipem ex insulis exigendam missus, classem oppugnatorum depelleret. Restiterunt tamen intra propugnacula copiae eorum pedestres. Quem secutus Hierax (1, 3.) triremibus in Aegina relicitis duodecim praeficit επιστροφία suum Gorgopam, ut Aeginae harmostam (1, 5.): qui, dum ille Rhodum petit, Athenienses muro cinctos vi oppugnare coepit, atque, cum iam obssessores magis laborarent, quam oppidanî obcessi, mense quinto, adveniente Atheniensiū classe e custodia liberatos, Aeginā excedere coēgit. Vix soluti periculo instantे homines insulani iterū in Attica bona diripere, terram vastare, agere et ferre. Quibus commoti Athenienses Eunomo nauarcho constituto iam tredecim naves emitunt. Sic singularum tantum navium additamentis, et Athenienses tum et Lacedaemonii bellum cauponabantur, miserandum in modum. Sed Gorgopas interea ab Antalcida Ephesum protractus, mox cum duodecim illis navibus in subsidium Aeginetarum remissus, Eunomum Atheniensem ad Zosterem Atticae vincit et quattuor triremibus spoliat. (1, 6 - 9.) Post haec Chabrias in itinere ad Euagoram, regem Salaminium, ad octin-

h) Ad Suidam νῦν Αἴγιναν p. 87, c. laud. adde e Lex. Seguer. p. 361. σκέπτος Αἴγιναν, exiguum quoddam navigium Aeginetis proprium.

i) V. Dodwell. Chron. Xen. p. 42. Schneider, ad Xen. V, 1. 2.

j) Xenoph. Hell. V, 1. 1. Manso Sp. III, p. 89.

m) πολιορκούμενος ὁπλῶν αὐτῶν. Cf. Demosth. de cor. §. 75.

gentos peltastas et decem triremes, quas e bello Corinthiaco tenuerat, aliis ex Attica arcessitis, noctu ad Aeginam appulsus in antris ultra Heracleum cum Peltastis latetebat. Postridie primo mane milites Athenis advocati, duce Dimaeneto, ut constitutum erat, sedecim cis Heracleum stadiis in Tripyrgia regione escenderunt. De quibus certior factus Gorgopas cum Aeginetis, milite classico et Spartiatis, qui aderant, assumptis etiam e remigibus quoniam liberi erant, ad litus properat. Cum primum autem Chabriam in insidiis latentem a tergo reliquisset: hi progressi eum telis opprimunt. Ex altera parte occurunt Atheniensium classiarii. Caeditur cum primis Gorgopas, Aeginetae centum et quinquaginta, hospitum et inquilinorum et remigum, qui concursaverant, ducenti<sup>n</sup>). Exinde ob Eteonici cum remigibus suis dissidium mare Atheniensibus pacatum. Quibus adde locum Aristotelis (in Polit. V, 5. 6.) καὶ εἰ Αἴγινη ἡ τὴν περάξιν πόσις Χάρητα πούσας ἐπεχειρήσθη μεταβαλεῖν τὴν πολιτείαν διὰ τοιαύτην αἵτιαν, i. e. διὰ τὸ αὐτολακεῖν τὰ ίδια. Quae si viri docti ad Nicodromi Aeginetae proditionem spectare putant<sup>o</sup>): ego quid velint nescio. Num Charetem nostrum eum censem, qui viginti annis post facinus illud (Ol. LXXVII, 1.) Archon memoratur? Est contra haud dubie notissimus, belli socialis dux, qui (Ol. CIII, 2.) Phliasiis auxilio missus et Argivis devictis redux<sup>p</sup>) Aeginam facile tentare poterat. Certe tempore illo neque Spartani Athenas ex Aegina obsidere, neque Aeginetae Atticam ita devastare, ut Athenienses de iactura resarcienda vehementer angerentur, cessaverant<sup>q</sup>). Quas inter turbas Plato a Polli Spartano<sup>r</sup>), eodem puta, qui annis aliquot post, Ol. XCIX, Athenas ex Aegina obsessas tenet<sup>s</sup>), e Sicilia in Aeginam abducitur, ubi lex erat, ut Diog. Laert. (III, 19.) scribit, τὸν περῶτον ιππισάντα Ἀλυταῖς τὴν νῆσον ἀκριτον ἀποδινόσκειν (quam tulerat, Favorino teste, Charmander Charmandridae), vel ut verius Plutarchus (Dion. 970. a.) ὅπως ὁ ληφθεῖς Ἀθηναῖς εἰς Αἴγινην πιπεράσκηται: de quibus plura et ineptissima balbutit Tzezes Chil. 360. Emit tum Platonem viginti vel triginta minis Anniceris,